
問合せ：総務課 秘書広報担当 ☎991-1898

松伏町長　　鈴木　勝

▲田中三丁目在住の伊東昌泰さんの作品

　今月号から広報まつぶしの表紙の題字が、町民の方に応募していただいた題字になりました。
　広報まつぶしに親しみを持ってもらうために町民の皆さんから題字デザインを募集したところ、35
点の作品の応募がありました。題字選定委員会の選考の後、「まつぶし町民まつり2017」において来場
者による投票を行った結果、田中三丁目在住の伊東昌泰さんの作品に決定されました。
　応募してくださった皆さん、また、投票してくださった皆さん、ありがとうございました。これからも
広報まつぶしをよろしくお願いします。

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。
　昨年中は、町民の皆様に深いご理解とご協力を賜りましたことを心から感謝を申し上げます。
　さて、昨年は皆様の悲願である国道4号東埼玉道路の工事が始まりました。また、防犯灯の付け替え工
事が終了し、町内すべての防犯灯がLED化されるなど、今後も皆様が安全で安心して暮らせるまちづ
くりに努めてまいります。
　本年は4月に、赤岩地区公民館が、子どもから高齢者まで多世代が楽しめる松伏町多世代交流学習館
としてリニューアルオープンします。また、都市計画道路河原町深町線深町工区の道路工事が完了し、
全線開通となります。今後も皆様の利便性の向上が図られるようまちづくりを進めてまいります。
　当町も、全国的な課題である人口減少対策を優先的に実施してまいりますので、町民の皆様も「松伏
町」のPRにご協力くださいますようお願いいたします。
　今後も、「各世代が笑顔あふれるまちづくり」を実現するため、町民目線に立ち、町民の皆様の声を聞
き、ニーズを的確に捉えた町政運営を進めてまいりますので、皆様の一層のご支援とご協力を賜ります
ようお願い申し上げます。

　本年も、町民の皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます。

広報まつぶしの題字が新しくなりました

新年のご挨拶
～各世代が笑顔あふれるまちづくり～

2 広報まつぶし　平成30年 1月　No.584


